
 

       

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“) 

 
 
 Název veřejné zakázky  
 

„Rámcová smlouva s více uchazeči na údržbu místních komunikací a  
komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor“ 

 
 
 

Jedná se o zakázku podlimitní zadávanou v otevřeném řízení podle § 27 Zákona. 
 
 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek  
dne 17. 11. 2015, ev. č. ve Věstníku VZ 524331 

 
 

 
 
Údaje o zadavateli: 
Název zadavatele:  Město Nový Bor   
Sídlo zadavatele:  náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor   
IČ:    00260771  
DIČ:    CZ00260771     
Jednající:   Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
 
 
Údaje o osobě pověřené výkonem zadavatelských činností podle § 151 Zákona: 
Název pověřené osoby: JUDr. Poremská, s.r.o. 
Právní forma:   právnická osoba  
Místo podnikání:  Na návsi 1/29, Holásky, 620 00 Brno 
IČ:    02116651 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  Brně, spisová značka C 80336 
 
 
 
 
Dne 9. 11. 2015 



 

Stránka 2 z 15 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

1. Základní informace ..................................................................................................................... 4 

2. Předmět veřejné zakázky ........................................................................................................... 5 

3. Obchodní podmínky ................................................................................................................... 6 

4. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky a objektivní 
podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny  ................................................................ 6 

5. Termín plnění .............................................................................................................................. 7 

6. Místo plnění ................................................................................................................................ 7 

7. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................... 7 

8. Kvalifikace ................................................................................................................................... 7 

8.1 Splnění kvalifikace ...................................................................................................................... 7 

8.2 Základní kvalifikační předpoklady ............................................................................................. 9 

8.3 Profesní kvalifikační předpoklady ............................................................................................. 9 

8.4 Ekonomická a finanční způsobilost ........................................................................................... 9 

8.5 Technické kvalifikační předpoklady ........................................................................................ 10 

9. Požadavky a doporučení na zpracování Dokladů o kvalifikaci .............................................. 10 

9.1 Doklady o kvalifikaci ................................................................................................................. 10 

9.2 Forma Dokladů o kvalifikaci ..................................................................................................... 11 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a podání nabídky  ........................................ 11 

10.1 Nabídka uchazeče ..................................................................................................................... 11 

10.2 Forma nabídky .......................................................................................................................... 12 

10.3 Obsah a členění nabídky uchazeče ......................................................................................... 12 

10.4 Podání nabídky ......................................................................................................................... 13 

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám .................................................................... 13 

12. Ostatní podmínky zadávacího řízení ....................................................................................... 14 

12.1 Dodatečné stavební práce ....................................................................................................... 14 

12.2 Seznam subdodavatelů ............................................................................................................ 14 

12.3 Vyloučení variantních řešení ................................................................................................... 14 

12.4 Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace .......................................................................... 14 

12.5 Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................. 14 

12.6 Popis posuzování a hodnocení nabídek .................................................................................. 14 

12.7 Priorita jednotlivých dokumentů ............................................................................................ 15 

12.8 Zrušení zadávacího řízení ......................................................................................................... 15 

12.9 Uveřejňování informací............................................................................................................ 15 



 

Stránka 3 z 15 

 

12.10 Náklady na reprodukci Zadávací dokumentace ................................................................ 15 

12.11 Jistota ................................................................................................................................... 15 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

Příloha č. 1  Technické podmínky  
 
Příloha č. 2 Vzory formulářů pro zpracování Dokladů o kvalifikaci: 
2.1 Formulář Krycího listu Dokladů o kvalifikace a Prohlášení  
2.2 Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů a 

čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
 
Příloha č. 3  Vzory formulářů pro zpracování nabídky: 
3.1       Formuláře Krycího listu nabídky a Průvodního listu nabídky a Prohlášení 
3.2       Obchodní podmínky ve formě návrhu rámcové smlouvy 
 
Příloha č. 4 Seznam subdodavatelů 
 
Příloha č. 5 Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 z 15 

 

 

1. Základní informace 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek uchazečů 
otevřeném řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) podle zákona č. 137/ 2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci 
neuvedené se řídí Zákonem a jeho prováděcími předpisy, především vyhláškami č. 9/2011 Sb., č. 133/2012 
Sb., č. 230/2012 Sb, č. 231/2012 Sb. a nařízením vlády ČR č. 456/2013 Sb. a sdělením č. 311/2011 Sb. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 149 
Zákona dostupného na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html (dále také jen „elektronický 
nástroj“). Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem podle § 148 Zákona se provádí 
v elektronickém nástroji. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné 
na: 
https://zakazky.novy-bor.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf - uživatelská příručka pro dodavatele  
https://zakazky.novy-bor.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  - manuál elektronického podpisu. 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání nebo elektronického nástroje kontaktujte 
JUDr. Michaelu Poremskou, Ph.D., LLM, tel.: +420 774033702, e-mail: judr@poremska.cz. V případě 
jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického 
nástroje na e-mailu: podpora@ezak.cz. 
 
 
Rozhodné datum:  
Pro zahájení počítání lhůt je relevantní odeslání zprávy v elektronickém nástroji dostupném na 
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, neboť tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky. 
 
 
Zadavatel provede zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku podle § 17 písm. m) Zákona na opakující se 
stavební práce údržby místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor označenou 
„Údržba místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor“ (dále také „zadávací řízení“) 
za účelem jejího zadání podle § 17 písm. k) Zákona a uzavřením rámcové smlouvy s třemi uchazeči, kteří se 
umístí na prvních třech místech pořadí v hodnocení podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídková cena bez DPH, tzn. jejich nabídky budou první tři nejlevnější v pořadí, a to na dobu 4 let 
s předpokládanou dobou plnění od 1. 5. 2016 do 1. 5. 2020, ve které nebudou upraveny všechny podmínky 
týkající se jednotlivých veřejných zakázek na pořízení opakujících stavebních prácí údržby místních komunikací 
a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor po dobu účinnosti rámcové smlouvy. 
 
Dodavatelem se v Zadávací dokumentaci v souladu se Zákonem rozumí právnická nebo fyzická osoba, která 
provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, 
nebo zahraniční dodavatel, který je zahraniční osobou, která provádí stavební práce. Uchazečem se v Zadávací 
dokumentaci v souladu se Zákonem rozumí dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku v otevřeném 
řízení. Pod pojmem „Doklady o kvalifikaci“ se v Zadávací dokumentaci v souladu se Zákonem rozumí souhrn 
dokumentů vyžadovaných Zákonem a zadávacími podmínkami a blíže specifikovaných touto Zadávací 
dokumentací, kterými dodavatel prokazuje splnění své kvalifikace dle hlavy V části druhé Zákona. Zadávacím 
řízením se rozumí podle § 21 odst. 1 písm. a) Zákona otevřené řízení podle § 27 Zákona. 
 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.novy-bor.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:judr@poremska.cz
mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 5 z 15 

 

Poskytnutá Zadávací dokumentace se stává majetkem dodavatele a nemusí být Zadavateli vrácena. 
Dodavatel smí Zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování nabídky včetně Dokladů o 
kvalifikaci pro toto zadávacího řízení. 
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 
 
Upozornění: 
V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku za příznačné, patenty na vynalézy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, umožňuje zadavatel v souladu s § 44 odst. 11 Zákona pro plnění veřejné zakázky 
použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.  
 
Zadávaná veřejná zakázka je zakázkou na stavební práce (druh veřejné zakázky) podle § 9 odst. 1 písm. b) a 
odst. 2 Zákona.  
 
Zadávaná veřejná zakázka je zakázkou podlimitní podle § 12 odst. 2 Zákona. 
 
Předpokládaná hodnota je stanovena jako celková výše peněžitého závazku Zadavatele za dobu účinnosti 
rámcové smlouvy. Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu 4 let s předpokládanou dobou plnění od 1. 5. 
2016 do 1. 5. 2020 (podrobněji viz bod 5 Zadávací dokumentace – Termín plnění). 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 23 140 415,80 Kč (slovy 
dvacettřimiliónůjednostočtyřicettisícčtyřistapatnáct korun českých osmdesát haléřů) bez DPH. 

2. Předmět veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky jsou opakující se stavební práce údržby místních komunikací a komunikací pro 
pěší ve správě města Nový Bor zadávaných na základě rámcové smlouvy na dobu 4 let s předpokládanou 
dobou plnění od 1. 5. 2016 do 1. 5. 2020. 
 
Podkladem pro vypracování nabídky je soupis prací (výkaz výměr) s jednotkovou výměrou za požadované 
plnění (jednotlivých činností, které se mohou vyskytnout při plnění veřejné zakázky) a informace o rozsahu 
provedených oprav v minulých čtyřech letech. Tento výkaz výměr je součástí přílohy č. 1 této Zadávací 
dokumentace – Technické podmínky. 
 
Stavební práce jsou požadovány v rozsahu definovaném v příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Technické 
podmínky a za obchodních podmínek specifikovaných v příloze 3.2 Zadávací dokumentace.  
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódy: 
45233141-9 - Práce na údržbě silnic 
45233142-6 - Práce na opravě silnic 
45233222-1 - Dláždění a asfaltování 
45233252-0 - Práce na povrchové úpravě ulic 
     
Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky stanoví Technické podmínky a Obchodní podmínky, které jsou 
součástmi této Zadávací dokumentace. 
 



 

Stránka 6 z 15 

 

3. Obchodní podmínky  
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky. Obchodní podmínky jsou 
stanoveny formou návrhu rámcové smlouvy a stanou se obsahem smluvního ujednání s uchazečem pro 
danou veřejnou zakázku. Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro 
uchazeče závazné a nemohou být žádným způsobem měněny (vyjma doplnění identifikačních údajů 
uchazeče).  
 
Obchodní podmínky jsou přílohou 3.2 této Zadávací dokumentace.  

4. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny a platební 
podmínky a objektivní podmínky, za nichž je možno překročit 
výši nabídkové ceny 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky, tj. nabídkovou cenou je celková cena za 
předpokládané opakující se stavební práce údržby místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě 
města Nový Bor po dobu účinnosti rámcové smlouvy, tj. na dobu 4 let s předpokládanou dobou plnění od 1. 
5. 2016 do 1. 5. 2020, která bude uvedena v Kč a bude tvořena součtem součinů cen jednotlivých kapitol 
(bodová, letmá, plošná oprava, oprava a výměna vpůstí, oprava chodníků, dopravní značení a vedlejší a 
ostatní náklady) a předpokládaného množství oprav místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě 
města Nový Bor v dané kapitole stanoveného četností oprav za 4 roky, přičemž cena každé kapitoly v soupisu 
prací bude stanovena součtem součinů jednotkových cen a výměr jednotlivých položek (dále také „nabídková 
cena“) takto: 
   
Oprava   Předpoklad za 4 roky  Cena kapitoly 
Letmá oprava    2080  x  t 
Bodová oprava      1688  x  u 
Plošná oprava    4000  x  v 
Oprava a výměna vpustí         72  x  w 
Oprava chodníků     800  x   x 
Dopravní značení         8  x  y 
Vedlejší a ostatní náklady  12  x  z 
Celkem : uchazeč uvede nabídkovou cenu [= (2080 x t) + (1688  x u) + (4000 x v) + (72 x w) + (800 x x) + (8 x y) 
+ (12  x z)] 
 
Uuchazeč uvede nabídkovou cenu v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem 
s DPH. 
 
Nabídková cena je nejvýše přípustná za plnění daného předmětu veřejné zakázky a musí obsahovat veškeré 
nutné náklady k řádnému plnění předmětu veřejné zakázky. Jednotkové ceny v soupisu prací jsou cenami 
pevnými, maximálními a mohou být překročeny pouze, jak je uvedeno v tomto bodě níže, přičemž zadavatel 
není povinen odebrat veškeré předpokládané množství stanovené četností oprav za 4 roky, které uvádí 
v této Zadávací dokumentaci. Jednotkové ceny v soupisu prací se mohou zůstat stejné, jak byly nabídnuty 
v tomto zadávacím řízení anebo se snižovat v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných na základě 
uzavřené rámcové smlouvy. Uchazeč je povinen zadavateli nabídnout pro plnění veřejné zakázky alespoň 
takové podmínky, jaké nabídl při uzavírání rámcové smlouvy. 
 

V předpokládané době plnění 1. 5. 2016 – 1. 5. 2020 je zadavatel oprávněn zadat vybranému uchazeči 
jednotlivé veřejné zakázky na stavebních prací údržby místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě 
města Nový Bor, které budou specifikovány v jednotlivých prováděcích smlouvách (smlouvách o dílo), 



 

Stránka 7 z 15 

 

protože rámcová smlouva bude uzavřena s více uchazeči a všechny podmínky plnění nejsou v rámcové 
smlouvě konkrétně vymezeny, takže zadavatel zadá na základě § 92 odst. 3 Zákona veřejnou zakázku 
vybranému uchazeči po předchozí písemné výzvě k podání nabídek (minitendru) podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
 
Nabídková cena musí být cenou pevnou a maximální, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace 
veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. Nabídková cena 
musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky. 
Cena realizovaných zakázek zadávaných na základě uzavřené rámcové smlouvy s třemi vybranými uchazeči 
bude kalkulována jako součet součinů jednotkových cen (dle soupisu prací - výkazu výměr) stavebních prací 
údržby místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor a skutečně provedeného 
množství oprav místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor.  
 
Platební podmínky jsou podrobně popsány v návrhu smlouvy v příloze 3.2 Zadávací dokumentace. 
 
Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky uchazeče/-ů, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky 
dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době podpisu smlouvy. Jednotkové ceny, které tvoří nabídkovou cenu bez DPH nesmí být 
překročeny. 
Dojde-li ke změně sazeb v průběhu plnění veřejné zakázky, také se DPH upraví podle nové výše sazeb. 
Základním hodnotícím kritériem je výše nabídkové ceny bez DPH, pak změna sazby tedy nemá na výši 
nabídkové ceny vliv. Jednotkové ceny, které tvoří nabídkovou cenu bez DPH nesmí být překročeny. 

5. Termín plnění  
Doba plnění: 4 roky 
Předpokládané zahájení plnění: 1. 5. 2016. Předpokládané ukončení plnění: 1. 5. 2020. 

6. Místo plnění 
Místem plnění veřejné zakázky jsou místní komunikace a komunikace pro pěší ve správě města Nový Bor. 

7. Prohlídka místa plnění  
Prohlídka místa plnění není nezbytná. Veškeré komunikace jsou veřejně přístupné. 

8. Kvalifikace   

8.1 Splnění kvalifikace 
V souladu se Zákonem je prokázání splnění kvalifikace předpokladem posouzení a hodnocení nabídky 
uchazeče v otevřeném řízení. Zadavatel bude posuzovat a hodnotit pouze nabídky podané uchazeči, 
kteří prokázali splnění kvalifikace.  
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených § 53 Zákona; 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených § 54 písm. a), b) a d) Zákona; 



 

Stránka 8 z 15 

 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovených § 56 odst. 3 písm. a) Zákona. 
Dodavatel dále předloží své čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) Zákona. 
 
Uchazeči prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem a doklady požadovanými Zadavatelem 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení. Podrobnější specifikace dokladů je dále uvedena v této Zadávací 
dokumentaci. 
 
Uchazeči zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 Zákona) mohou prokázat splnění kvalifikace 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. Tento výpis prokazuje splnění 
kvalifikace podle § 127 Zákona. 
 
Uchazeči, kterým byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 139 Zákona) mohou 
prokázat splnění kvalifikace předložením platného certifikátu (§ 140 Zákona) a tím prokázat kvalifikaci podle 
§ 134 Zákona.  
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem podle § 50 
odst. 1 písm. b) až d) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) Zákona a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky dodavatelem i k poskytnutí věcí i práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
Zákona. 
 
Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 Zákona), musí každý z nich prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních kvalifikačních předpokladů podle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí dodavatelé podávající nabídku společně prokázat společně. 
Podává-li nabídku několik dodavatelů společně, podle § 51 odst. 5 Zákona jsou povinni přiložit k nabídce 
smlouvu, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 Zákona, tj. že všichni tito dodavatelé budou vůči 
Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 Zákona, a to v rozsahu, 
způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované Zákonem a požadované Zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 
 
Zahraniční dodavatel může splnit podle § 143 Zákona část kvalifikačních předpokladů výpisem ze 
zahraničního seznamu či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či 
místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční 
certifikát vydán. Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců a zahraniční certifikát musí být 
platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, tj. ke dni podání nabídek. 
 
Doklady o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejího úředně ověřeného 
překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 



 

Stránka 9 z 15 

 

nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 

8.2 Základní kvalifikační předpoklady  
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) Zákona způsobem podle 
§ 53 odst. 3 Zákona, který předložení doklady prokazující splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek, které 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (tj. lhůty pro podání nabídek 
dne 4. 1. 2016), starší 90 dnů takto: 
 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b) Zákona], 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [odstavec 1 

písm. f) Zákona], 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h) Zákona], 
d)    čestné prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k) Zákona] 

8.3 Profesní kvalifikační předpoklady  
Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
a) Podle ust. § 54 písm. a) Zákona: 
Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán.  
Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace 
(tj. lhůty pro podání nabídek dne 4. 1. 2016) starší 90 kalendářních dnů. 
 
b) Podle ust. § 54 písm. b) Zákona: 
Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v plném rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Oprávněním 
k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 
Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, opravňujícího dodavatele 
(uchazeče) realizovat předmět veřejné zakázky. 
 
c) Podle ust. § 54 písm. d) Zákona: 
Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel 
zabezpečuje odbornou způsobilost k výkonu vybraných činností podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě. Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti předložením 
prosté kopie následujícího dokladu a čestného prohlášení, zda odborná osoba je či není zaměstnancem 
dodavatele (čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče anebo 
zaměstnancem): osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby. 

8.4 Ekonomická a finanční způsobilost 
Dodavatel předloží do nabídky čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) Zákona. 



 

Stránka 10 z 15 

 

8.5 Technické kvalifikační předpoklady 
Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží seznam významných stavebních prací 
provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších 
z těchto stavebních prací – (§ 56 odst. 3 písm. a) Zákona). 
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který v seznamu významných dodávek uvede a příslušně doloží minimálně 3 
zakázky na stavební práce. Pod pojmem „stavební práce“ se rozumí provedení stavebních prací zahrnující 
níže uvedené činnosti:  

1. Letmá oprava nebo Bodová oprava komunikace/-í       
2. Plošná oprava komunikace/-í včetně opravy či výměny vpustí, a zároveň opravy chodníků  

takto:  
Dodavatel předloží jednu provedenou zakázku na stavební práce dle bodu 1. na letmou nebo bodovou opravu 
komunikace/-í v minimální výši 250 000,- Kč bez DPH, a dvě provedené zakázky na stavební práce dle bodu 2. 
na celoplošnou opravu komunikace/-í včetně opravy či výměny vpustí, a zároveň opravy chodníků v minimální 
výši každé ze zakázek 250 000,- Kč bez DPH. 
 
Seznam významných stavebních prací bude doložen osvědčením/-i objednatele/-ů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
 
Zadavatel doporučuje, aby osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních 
prací obsahovala popis činností dle výše uvedených bodů 1. a 2. Jinak Zadavatel upozorňuje, že v souladu s 
§ 59 odst. 4 Zákona může Zadavatel požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 
doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

9. Požadavky a doporučení na zpracování Dokladů o kvalifikaci    

9.1 Doklady o kvalifikaci  
Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě souboru 
nazvaného „Doklady o kvalifikaci“. 
 
Prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů podávajících nabídku společně, musí být prokázáno splnění kvalifikace 
pro každého dodavatele minimálně v rozsahu prokazujícím splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona. Splnění 
části kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona prokazují dodavatelé podávající 
nabídku společně. 
 
Podle § 57 odst. 1 Zákona stanovuje Zadavatel, že doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel 
v prosté kopii. 
 
Podle § 149 odst. 4 Zákona prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace elektronickými prostředky, musí být 
datová zpráva podepsána uznávaných elektronickým podpisem. Podle § 149 odst. 5 Zákona neexistují-li 
doklady k prokázání kvalifikace v elektronické podobě či nelze – li tuto podobu zajistit běžnými technickými 
prostředky (např. převedení do elektronické podoby pomocí scanneru), předloží dodavatel zadavateli tyto 
doklady v listinné podobě v době podle § 52 Zákona. 



 

Stránka 11 z 15 

 

9.2 Forma Dokladů o kvalifikaci 
Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat Doklady o kvalifikaci podle níže uvedených doporučení, přičemž 
dodavatel může využít vzory dokladů předané v přílohách Zadávací dokumentace. Důvodem pro vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení nebude, pokud dodavatel po formální stránce nezpracuje Doklady o kvalifikaci 
tak, jak doporučuje Zadavatel nebo ji nepodá v požadovaném počtu vyhotovení (v případě listinného 
vyhotovení). 
 
Zadavatel doporučuje použít vzory Dokladů o kvalifikaci v příloze 2.2 Zadávací dokumentace. 
 
Doklady o kvalifikaci musí být zpracovány v elektronické podobě vyjma dokladů, které neexistují 
v elektronické podobě a nelze je ani v elektronické podobě zajistit např. nascanováním (v tom případě budou 
podle § 149 odst. 5 Zákona dodavatelem předloženy v listinné podobě v době podle § 52 Zákona).  
Veškeré doklady o kvalifikaci musí být doloženy v českém nebo slovenském jazyce. Doklady vyhotovené v 
jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo 
slovenského jazyka. 
 
Zadavatel doporučuje, aby v případě listinného vyhotovení Dokladů o kvalifikaci (nelze je ani v elektronické 
podobě zajistit např. nascanováním) je dodavatel předložil ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž jedno 
bude označeno jako „ORIGINÁL" a druhé jako „KOPIE". Zadavatel doporučuje, aby kopii dodavatel vyhotovil 
okopírováním parafovaného a podepsaného originálu Dokladů o kvalifikaci. V případě jakéhokoli nesouladu 
mezi originálem či kopií je rozhodující originál (nejedná se o úředně ověřené kopie) Dokladů o kvalifikaci. 
 
Zadavatel doporučuje, aby v případě listinného vyhotovení Dokladů o kvalifikaci všechny listy Dokladů o 
kvalifikaci byly v pravém dolním rohu každého listu očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 
Zadavatel doporučuje, aby každé vyhotovení Dokladů o kvalifikaci (originál i kopie) předložené v listinné 
podobě (v souladu s § 149 odst. 5 Zákona je nelze v elektronické podobě zajistit např. nascanováním) bylo 
zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude 
opatřen přelepením na poslední straně složky. Toto přelepení se doporučuje opatřit razítkem či podpisem 
dodavatele. 
 
Zadavatel doporučuje, aby originál listinných Dokladů o kvalifikaci a jejich kopie byly vloženy do jednoho 
společného obalu (dále jen „Obálka"), který bude uzavřen a na všech uzavřeních opatřen přelepením. 
Všechna přelepení doporučuje Zadavatel opatřit razítkem nebo podpisem dodavatele nebo podpisem 
osoby/osob oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat. Obálka bude označena názvem veřejné zakázky, 
adresou (sídlem) dodavatele, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 Zákona a nápisem 
„NEOTVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ“ 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a podání 
nabídky    

10.1  Nabídka uchazeče 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí návrh rámcové smlouvy podle bodu 3 Zadávací dokumentace podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (včetně příloh), Doklady o kvalifikaci podle bodů 8 a 9 
Zadávací dokumentace, seznam subdodavatelů podle bodu 12.2 Zadávací dokumentace, dále doklady podle 
§ 68 odst. 3 Zákona a prohlášení podle § 68 odst. 2 věta třetí Zákona, z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán 
celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty podle § 43 Zákona, která začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a končí 90 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek.  
 



 

Stránka 12 z 15 

 

Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, 
popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat, jejíž (jejichž) plnou moc Zadavatel 
doporučuje doložit k návrhu smlouvy uchazeče, není-li součástí Dokladů o kvalifikaci. Zadavatel doporučuje 
plnou moc přiložit bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být 
nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 Zákona. Zadavatel upozorňuje na způsob 
podepisování uvedený v bodě 10.2 Zadávací dokumentace. 

10.2  Forma nabídky 
Nabídku Zadavatel požaduje v souladu s § 44 odst. 3 písm. i) zákona podat v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, 
pomocí funkcionality (tlačítka) Poslat nabídku. Zadavatel upozorňuje na způsob podepisování: 

1. Podepíše-li návrh smlouvy (nabídku) elektronicky uznávaným elektronickým podpisem nebo 
vlastnoručně osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem uchazeče(statutární orgán, resp. člen / členové dle 
výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušné soubor/y elektronicky/vlastnoručně podepíše (vložit do 
elektronického nástroje a odeslat je již následně přes svůj uživatelský účet nemusí – viz variantu 2.) nebo 
soubory vloží přes svůj uživatelský účet do elektronického nástroje osoba(y) oprávněné jednat jménem 
uchazeče a soubory odešle (podá nabídku) a podepíše elektronický úkon v elektronickém nástroji (a zároveň 
návrh smlouvy v nabídce musí být taktéž podepsán) – není potřeba doložit žádnou plnou moc. 
2. Podepsaný uznávaným elektronickým podpisem nebo vlastnoručně návrh smlouvy (nabídka) 
osobou(ami) oprávněnými jednat jménem uchazeče (statutární orgán, resp. člen / členové dle výpisu z OR či 
jiné evidence) a příslušné soubor/y vloží a soubory odešle (podá nabídku) a elektronický úkon ve svém 
uživatelském účtu podepíše v elektronickém nástroji jiná osoba uchazeče, např. zaměstnanec uchazeče – není 
nutné doložit plnou moc pro osobu, která uznávaným elektronickým podpisem podepsala odeslanou zprávu 
s nabídkou (elektronický úkon). 

3. Návrh smlouvy nebo doklady prokazující splnění kvalifikace (nabídku) v listinné nebo elektronické po-
době podepíše jiná osoba než osoba(y) oprávněná jednat jménem uchazeče (statutární orgán, resp. člen / 
členové dle výpisu z OR či jiné evidence) – naskenovaný dokument (soubor např. ve formátu PDF), tj. příslušné 
soubor/y podá přes svůj uživatelský účet v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.tachov-
mesto.cz jiná osoba než osoba(y) oprávněná jednat jménem uchazeče – je nutné doložit plnou moc pro osobu, 
která podepsala listinné nebo elektronické dokumenty. 
Zadavatel doporučuje vyhotovit konverzí z listinného originálu plné moci, nedisponuje-li statutární orgán 
uchazeče (členové statutárního orgánu) uznávaným elektronickým podpisem, elektronickou plnou moc, a to 
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. Je však možné 
doložit i naskenovanou listinnou podobu plné moci (např. ve formátu PDF), z níž bude patrný vlastnoruční 
podpis osob(y) oprávněné(ých) jednat jménem uchazeče (udělující plnou moc). Zadavatel je v tomto případě 
oprávněn požadovat po podání nabídky předložení originálu plné moci v souvislosti s jeho povinností 
uchovávat dokumentaci o veřejné zakázce, a to po dobu 10 let od skončení plnění zakázky, nejméně do roku 
2026.  
 
Ve všech výše uvedených případech je možné místo plné moci užít pověření apod. 
 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě (vyjma dokladů o kvalifikaci v listinné 
podobě) a v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském 
jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

10.3  Obsah a členění nabídky uchazeče 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla uvozena „Krycím listem nabídky,“ „Průvodním listem nabídky“ a 
„Čestným prohlášením“ zpracovaným uchazečem podle vzorů uvedených v příloze 3.1 Zadávací dokumentace. 
Případné nesplnění tohoto požadavku však nebude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/


 

Stránka 13 z 15 

 

 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v Krycím listu nabídky nebo v Čestném prohlášení a údaji uvedenými 
v návrhu smlouvy platí údaje uvedené v návrhu smlouvy. 
 
Zadavatel požaduje, aby pro zpracování nabídky na plnění veřejné zakázky – návrhu smlouvy použil uchazeč 
návrh rámcové smlouvy, která je součástí obchodních podmínek v Příloze 3.2 Zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel požaduje, aby pro zpracování nabídky na plnění veřejné zakázky – návrhu smlouvy použil uchazeč 
návrh rámcové smlouvy, který na vyznačených místech (identifikace uchazeče  v čl. 1 jako Zhotovitele č. 1) 
vyplní požadovanými údaji, doplní jej o všechny přílohy (Příloha č. 1:  Předloha závazného návrhu smlouvy o 
dílo; Příloha č. 2: Oceněný výkaz výměr; Příloha č. 3 Pojistná smlouva) a na vyznačeném místě podepsal, 
přičemž   
 Přílohy č. 1: Předlohu závazného návrhu smlouvy o dílo převezme z obchodních podmínek v příloze 
3.2 Zadávací dokumentace, přičemž k návrhu smlouvy o dílo připojí přílohu č. 2 Všeobecné podmínky stavby 
Města Nový Bor, které převezme z obchodních podmínek v příloze č. 3.2 Zadávací dokumentace; Přílohu č. 1 
Smlouvy o dílo - Oceněný výkaz výměr konkrétní zakázky, uchazeč do nabídky nedokládá; bude dokládán až 
při uzavření každé jednotlivé prováděcí smlouvy – smlouvy o dílo - s vybraným uchazečem. 
 Přílohu č. 2: Oceněný soupis prací (výkaz výměr) ve znění předlohy Výkazu výměr uvedeného 
v Technických podmínkách  oceněný jednotkovými cenami. 
 Přílohu č. 3: Z originálu znění své pojistné smlouvy vyhotoví prostou kopii. 
 
Uchazeč případně doloží smlouvu dle § 51 odst. 6 Zákona, bude-li podávána společná nabídka více 
dodavatelů. 

10.4  Podání nabídky  
Nabídky se podávají elektronicky dle § 149 Zákona pomocí elektronického nástroje a v případě eventuálních 
listinných dokladů k prokázání splnění kvalifikace - Dokladů o kvalifikaci - (pouze v případě objektivní 
nemožnosti zajistit jejich elektronickou podobu) je možno podávat je doporučeně poštou nebo na adresu: 
Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor. 
 
Kontaktní osoba: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, tel.: 774033702, e-mail: judr@poremska.cz. 
 
Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, skončí dne  
4. 1. 2016 ve 13.00 hodin. 
 
Zadavatel nepřijme žádné Obálky Dokladů o kvalifikaci, které budou poškozeny tak, že se z nich dá vyjmout 
některá jejich část. 

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html) požadovat po Zadavateli dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám, a to nejpozději do 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě Zadavatel 
poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html) dodatečné informace, a to nejpozději do 4 pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, 
Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje. 
 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 14 z 15 

 

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek dostupného na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html. 

12. Ostatní podmínky zadávacího řízení  

12.1  Dodatečné stavební práce 
V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné stavební práce nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu se Zákonem. 

12.2  Seznam subdodavatelů 
Uchazeč závazně uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám (subdodavatelům). 
Uchazeč závazně předloží seznam svých subdodavatelů včetně jejich identifikačních údajů a věcných částí 
včetně rozsahu %, které budou plnit dle přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace! Pokud uchazeč nepředloží 
seznam svých subdodavatelů, má se za to, že uchazeč bude plnit veřejnou zakázku vlastní kapacitou. 
 
Zadavatel stanovuje, že dodavatel (uchazeč) nesmí pověřit provedením těchto věcných částí veřejné zakázky 
jinou osobu: Veškeré položky ze soupisu prací napsané černou barvou a označené typem položky (K), tj. 
provedení stavebních prací. 

Položky soupisu prací napsané modrou barvou a označené typem položky (M), tj. dodávka stavebních 
materiálů, je dodavatel oprávněn plnit prostřednictvím subdodavatele. 

Změna subdodavatelů je upravena v článku IX. obchodních podmínkách (prováděcí smlouvy – návrh smlouvy 
o dílo, která je součástí návrhu rámcové smlouvy) v příloze 3.2 Zadávací dokumentace. 

12.3  Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje v souladu s § 70 Zákona variantní řešení nabídky. 

12.4  Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace 
Zadavatel posoudí kvalifikaci uchazečů podle předpokladů stanovených v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení. Uchazeči, kteří neprokážou splnění kvalifikace, budou ze zadávacího řízení Zadavatelem vyloučeni. 
Zadavatel tyto skutečnosti vyloučeným uchazečům bezodkladně písemně oznámí. 

12.5  Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek na adrese: Město Nový 
Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, pokud budou doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné 
podobě. Jinak se koná otevírání nabídek elektronicky a komise pro otevírání obálek s nabídkami otevře 
nabídky podané elektronicky ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek podle § 71 odst. 4 Zákona. 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané prostřednictvím 
elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu s § 72 odst. 4 zákona ve spojení s § 71 odst. 6 zákona 
nekoná za přítomnosti uchazečů. 

12.6  Popis posuzování a hodnocení nabídek 
Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. 
 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


Stránka 15 z 15 

Zadavatel předá hodnotící komisi nabídky uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace, včetně seznamu 
nabídek. 

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 
22 odst. 1 písm. d) Zákona, a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Hodnotící komise dále posoudí 
nabídky v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr. 

Uchazeče, jehož nabídka při posuzování nabídek nesplnila výše uvedená hlediska, Zadavatel ze zadávacího 
řízení bezodkladně vyloučí. Vyloučení, včetně uvedení důvodů, Zadavatel vyloučeným uchazečům 
bezodkladně písemně oznámí. 

Hodnocení nabízených cen provede hodnotící komise podle základního hodnotícího kritéria pro zadání 
veřejné zakázky, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH. Pořadí nabídek stanoví komise podle výše 
nabídkové ceny bez DPH, která je tvořena součtem součinů cen jednotlivých kapitol (bodová, letmá, plošná 
oprava, oprava a výměna vpustí, oprava chodníků, dopravní značení a vedlejší a ostatní náklady) a 
předpokládaného množství oprav místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor 
v dané kapitole stanoveného četností oprav za 4 roky, přičemž cena každé kapitoly v soupisu prací je 
stanovena součtem součinů jednotkových cen a výměr jednotlivých položek. 

12.7  Priorita jednotlivých dokumentů 
Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v Oznámení o zahájení zadávacího řízení a 
v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné v Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení. 

12.8  Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvody, které odpadnou, pro 
pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny, které nastaly v době od zahájení zadávacího 
řízení a které zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem nemohl předvídat ani je nezpůsobil, ve smyslu § 
84 odst. 2 písm. d) Zákona, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující 
Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku, který je stanoven předpokládanou 
hodnotou veřejné zakázky. 

12.9  Uveřejňování informací 
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 147a Zákona má povinnost uveřejnit celé znění smlouvy, výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavatelů, jímž dodavatel uhradil více než 10% 
z celkové ceny veřejné zakázky. 

12.10 Náklady na reprodukci Zadávací dokumentace 
Zadavatel nepožaduje od uchazečů o veřejnou zakázku úhradu nákladů za reprodukci zadávacích podmínek. 

12.11 Jistota       
Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností uchazeče jistotu. 

V Novém Boru dne 9. 11. 2015 

 Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, na základě pověření 


		2015-11-17T21:34:53+0100
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




